UBND TỈNH SƠN LA

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:            /SLĐTBXH-PCTNXH

V/v thực hiện thăm thân; tiếp nhận học

viên vào điều trị, cai nghiện tại Cơ sở

Điều trị nghiện ma túy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sơn La, ngày     tháng 4 năm 2022

Kính gửi:
- Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh;

- Cơ sở Điều trị nghiện ma túy huyện Sông Mã.

 Thực hiện Công văn số 1294/UBND-KGVX ngày 14/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện thăm thân; tiếp nhận học viên vào điều trị, cai

nghiện tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

đề nghị Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh, Cơ sở Điều trị nghiện ma túy huyện

Sông Mã thực hiện một số nội dung, như sau:

1. Tiếp tục thực hiện việc tiếp nhận người sử dụng trái phép chất ma túy,

người nghiện ma túy vào Cơ sở để xác định tình trạng nghiện, cai nghiện ma túy

và tiếp nhận số học viên cho về chữa bệnh, về chịu tang, học viên trốn quay trở

lại Cơ sở để tiếp tục thực hiện quy trình điều trị, cai nghiện ma túy tại cơ sở Điều

trị nghiện ma tuý và tổ chức hoạt động thăm, gặp thân nhân tại Cơ sở bình thường

theo quy định của pháp luật.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 15 tháng 4 năm 2022.

2. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến và thực hiện nghiêm Luật Phòng

chống ma túy năm 2021; Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống ma túy, Luật xử

lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Cơ sở Điều trị nghiện ma

túy tỉnh, Cơ sở Điều trị nghiện ma túy huyện Sông Mã triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng PCTNXH;

- Lưu: VT, PCTNXH (T02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Nhâm

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-04-15T10:59:33+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thi Thanh Nhâm<nhamntt.sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T13:44:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T13:44:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T13:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!